313823,,l'39203|i

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от UJO.JUQXkm

О создании рабочей группы муниципального
образования город Тула межведомственной
комиссии по противодействию нелегальной
занятости, погашению задолженности по
выплате заработной платы и контролю за
поступлением в бюджет Тульской области
налоговых платежей

В целях повышения эффективности взаимодействия территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти Тульской области, органов местного самоуправления в Тульской
области, государственных внебюджетных фондов, профессиональных союзов,
их объединений, работодателей и их объединений по вопросам
противодействия нелегальной занятости, погашения задолженности по
заработной плате, повышения ответственности хозяйствующих субъектов,
находящихся на территории Тульской области, за ее своевременную выплату, а
также для осуществления контроля за поступлением в бюджет Тульской
области налоговых платежей, на основании постановления Правительства
Тульской области от 2 августа 2024 года № 396 «Об отдельных мерах по
реализации в Тульской области Федерального закона от 12 декабря 2023 года
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 г. № 571 «Об утверждении
Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов
Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу муниципального образования город Тула
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости,
погашению задолженности по выплате заработной платы и контролю за
поступлением в бюджет Тульской области налоговых платежей и утвердить её
состав по должностям (приложение).

9 0 9 2 4 О

2. Признать утратившими силу:
- пункты 1,2 постановления администрации города Тулы от 28.11.2019 №

4219 «О Межведомственной комиссии по погашению задолженности по
выплате заработной платы и контролю за поступлением в бюджет
муниципального образования город Тула налоговых платежей»;

- постановление администрации города Тулы от 26.03.2021 № 614 «О
внесении изменения в постановление администрации города Тулы от
28.11.2019 №4219»;

- постановление администрации города Тулы от 06.04.2023 № 170 «О
внесении изменения в постановление администрации города Тулы от
28.11.2019 №4219»;

- постановление администрации города Тулы от 22.05.2023 № 229 «О
внесении изменений в постановление администрации города Тулы от
28.11.2019 №4219».

3.Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
О Т Н 2

СОСТАВ
рабочей группы муниципального образования город Тула

межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости,
погашению задолженности по выплате заработной платы и контролю за

поступлением в бюджет
Тульской области налоговых платежей по должностям

Заместитель главы администрации города Тулы, осуществляющий
контроль и координацию вопросов взаимодействия с работодателями,
регулирования социально-трудовых отношений и охраны труда, руководитель
рабочей группы;

начальник управления экономического развития администрации города
Тулы, заместитель руководителя рабочей группы;

заместитель начальника управления экономического развития
администрации города Тулы, заместитель руководителя рабочей группы;

референт отдела налоговой политики и трудовых отношений управления
экономического развития администрации города Тулы, секретарь рабочей
группы.

Члены рабочей группы:

заместитель управляющего отделением Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по Тульской области (по
согласованию);

заместитель руководителя государственной инспекции труда в Тульской
области - заместитель главного государственного инспектора труда в Тульской
области (по согласованию);

заведующий отделом по защите социально-экономических интересов
членов профсоюзов и социальному партнерству аппарата Тульского областного
союза организаций профсоюзов «Тульская Федерация профсоюзов» (по
согласованию);

заместитель начальника отдела организации исполнительного
производства Управления Федеральной службы судебных приставов по
Тульской области (по согласованию);

начальник Центра занятости населения города Тулы государственного
учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области»
(по согласованию);

заместитель начальника отдела социальном защиты населения по городу
Туле государственного учреждения Тульской области «Управление социальной
защиты населения Тульской области» (по согласованию);

исполнительный директор Регионального объединения работодателей
«Тульский Союз промышленников и предпринимателей» (по согласованию);

оперуполномоченный по особо важным делам отдела по борьбе с
налоговыми преступлениями и незаконным возмещением налога на
добавленную стоимость Управления экономической безопасности и
противодействия коррупции УМВД России по Тульской области (по
согласованию);

начальник отдела по контролю и надзору в сфере саморегулируемых
организаций Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Тульской области (по согласованию);

заместитель начальника финансового управления администрации города
Тулы;

начальник сектора экспертизы муниципальных правовых актов правового
управления администрации города Тулы;

начальник отдела налоговой политики и трудовых отношений управления
экономического развития администрации города Тулы;

заместитель начальника отдела камерального контроля налога на доходы
физических лиц и страховых взносов №2 Управления Федеральной налоговой
службы по Тульской области (по согласованию);

государственный налоговый инспектор отдела обеспечения процедур
банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Тульской области
(по согласованию);

заместитель начальника отдела процессного взыскания задолженности
Управления Федеральной налоговой службы по Тульской области (по
согласованию).